
OBSAH

ЯШ № 23Ш ^ JM&WbÁ
а  30 Mačeta mě .
několikrát zachránila
O svých dobrodružstvích v Americe, 
Rusku i na mrazivém severu vypráví 
cestovatel Leoš Šimánek, který si postavil 
v kanadské divočině srub, kde strávil 
několik let, ocitl se sám vysazený pašeráky 
na opuštěném ostrově a s dětmi na člunu 
obeplul pobřeží Aljašky.

► 64 Ke klavíru mě přivedl táta
Tomáš Kačo je mladý talentovaný pianista, 
který už dokonce dokázal vyprodat i jednu 

z nej slavnějších koncertních síní světa Carnegie 
Hall. Jak se kluk z romské rodiny, který vyrůstal 
s jedenácti sourozenci, dokázal vypracovat až na 

světového virtuosa? A jaké překážky ho čekaly na
cestě do Ameriky?

58 Proč nejíme ryby?
Jíst ryby je zdravé, přesto se v Česku jejich spotřeba od roku 1989 nezvyšuje, 
naopak klesla. Proč? „Češi jsou obzvláště citliví na cenu. Kdyby byly ryby levnější 
než kuřecí, spotřeba by rapidně vzrostla,“ myslí si historik stravování a životního 
stylu Martin Franc.

▼ 50 Jak StB kradla plány na 
Concorde
U koho se učil komunistický krtek v CIA Karel Köcher 
oklamat detektor lži? Funguje pověstné „sérum pravdy“? 
Opravdu chtěla StB číst myšlenky amerických důstojníků 
a ovládat odpálené rakety silou vůle? Na tyto otázky zná 
odpovědi spisovatel a publicista Karel Pacner, jemuž nyní 
vychází i nová trilogie Českoslovenští vyzvedači.

▲ 80 Kytara mí pomohla všechno přežít
Stárnoucí rocker? Ani náhodou. Petr Janda z Olympiku chodí 
třikrát týdně na tenis, má mladou ženu a dvě malé dcery a celé 
dny ve studiu cvičí na kytaru... Teď má mimochodem novou, 
supermoderní, s „nekonečným“ tónem. „Dokud hrají Rolling 
Stones, my můžeme taky,“ těší se na 60. výročí Olympiku.


